
№ 17 (686)
Сентябрь 2024 г.

Орган  Муниципального  совета  МО  Комендантский  аэродром

С П Е Ц И А Л Ь Н Ы Й   В Ы П У С К

В соответствии со статьями 58, 60 Закона Санкт�Петербурга от
21 мая 2014 года №  303�46 "О выборах депутатов муниципальных
советов внутригородских муниципальных образований Санкт�Пе�
тербурга", решением Санкт�Петербургской избирательной комис�
сии от 28 апреля 2022 года № 312�5 "О мерах, направленных на
обеспечение исполнения территориальными избирательными ко�
миссиями в Санкт�Петербурге полномочий по подготовке и прове�
дению выборов в органы местного самоуправления, местного ре�
ферендума", решением Территориальной избирательной комис�
сии № 28 от 20 июня 2024 года № 50�3 "О возложении полномочий
окружных избирательных комиссий многомандатных избиратель�
ных округов №№ 198�201 по выборам депутатов Муниципального
совета внутригородского муниципального образования города фе�
дерального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Ко�
мендантский аэродром седьмого созыва", на основании протокола
Территориальной избирательной комиссии № 28 с полномочиями
окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Муници�
пального совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный
округ Комендантский аэродром седьмого созыва по многомандат�
ным избирательным округам №№ 198�201 (далее � Территориаль�
ная избирательная комиссия № 28) от 9 сентября 2024 года о ре�
зультатах выборов депутатов Муниципального совета внутригоро�
дского муниципального образования города федерального значе�
ния Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ�
родром седьмого созыва по многомандатному избирательному ок�
ругу № 198, Территориальная избирательная комиссия № 28

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Муниципального совета внутри�

городского муниципального образования города федерального
значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский
аэродром седьмого созыва по многомандатному избирательному
округу № 198 (далее � выборы) состоявшимися, а результаты выбо�
ров  действительными.

2. Считать избранными депутатами Муниципального совета
внутригородского муниципального образования города федераль�
ного значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендан�
тский аэродром седьмого созыва по многомандатному избира�
тельному округу № 198: 

Величко Евгения Дмитриевича;
Керимову Людмилу Владимировну;
Рожковскую Светлану Владимировну;
Тарасенко Александра Алексеевича;

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ № 28

Р Е Ш Е Н И Е   

09.09.2024 год           Санкт�Петербург           №62�4

О результатах выборов 

депутатов Муниципального совета внутригородского

муниципального образования города федерального

значения Санкт%Петербурга муниципальный округ

Комендантский аэродром седьмого созыва

по многомандатному избирательному округу № 198

В соответствии со статьями 58, 60 Закона Санкт�Петербурга от
21 мая 2014 года №  303�46 "О выборах депутатов муниципальных
советов внутригородских муниципальных образований Санкт�Пе�
тербурга", решением Санкт�Петербургской избирательной комис�
сии от 28 апреля 2022 года № 312�5 "О мерах, направленных на
обеспечение исполнения территориальными избирательными ко�
миссиями в Санкт�Петербурге полномочий по подготовке и прове�
дению выборов в органы местного самоуправления, местного ре�
ферендума", решением Территориальной избирательной комис�
сии № 28 от 20 июня 2024 года № 50�3 "О возложении полномочий
окружных избирательных комиссий многомандатных избиратель�
ных округов №№ 198�201 по выборам депутатов Муниципального
совета внутригородского муниципального образования города фе�
дерального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Ко�
мендантский аэродром седьмого созыва", на основании протокола
Территориальной избирательной комиссии № 28 с полномочиями
окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Муници�
пального совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный
округ Комендантский аэродром седьмого созыва по многомандат�
ным избирательным округам №№ 198�201 (далее � Территориаль�

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ № 28

Р Е Ш Е Н И Е   

09.09.2024 год           Санкт�Петербург           №62�5

О результатах выборов 

депутатов Муниципального совета внутригородского

муниципального образования города федерального

значения Санкт%Петербурга муниципальный округ

Комендантский аэродром седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 199

Чеботареву Ирину Алексеевну.
3. Известить зарегистрированных кандидатов Величко Е.Д., Ке�

римову Л.В., Рожковскую С.В., Тарасенко А.А., Чеботареву И.А.,
избранных депутатами, о результатах выборов.

4. Направить общие данные о результатах выборов в  сетевое
издание "Вестник Санкт�Петербургской избирательной комиссии"
в течение одних суток после определения результатов выборов.

5. Официально опубликовать настоящее решение, а также дан�
ные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов, в  сетевом
издании "Вестник Санкт�Петербургской избирательной комиссии".

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тер�
риториальной избирательной комиссии № 28 в информационно�
телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Территориальной избирательной комиссии № 28.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 28                               С.А. Солошенко

Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 28                              Т.В. Океанова



17 (686), сентябрь 2024 г.2
ная избирательная комиссия № 28) от 9 сентября 2024 года о ре�
зультатах выборов депутатов Муниципального совета внутригоро�
дского муниципального образования города федерального значе�
ния Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ�
родром седьмого созыва по многомандатному избирательному ок�
ругу № 199, Территориальная избирательная комиссия № 28

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Муниципального совета внутри�

городского муниципального образования города федерального
значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский
аэродром седьмого созыва по многомандатному избирательному
округу № 199 (далее � выборы) состоявшимися, а результаты выбо�
ров  действительными.

2. Считать избранными депутатами Муниципального совета
внутригородского муниципального образования города федераль�
ного значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендан�
тский аэродром седьмого созыва по многомандатному избира�
тельному округу № 199: 

Васильеву Ларису Петровну;
Давыдову Ларису Ивановну;
Курганову Татьяну Сергеевну;
Рябыкину Маргариту Феликсовну;
Стрекаловскую Светлану Александровну.
3. Известить зарегистрированных кандидатов Васильеву Л.П.,

Давыдову Л.И., Курганову Т.С., Рябыкину М.Ф., Стрекаловскую
С.А., избранных депутатами, о результатах выборов.

4. Направить общие данные о результатах выборов в  сетевое
издание "Вестник Санкт�Петербургской избирательной комиссии"
в течение одних суток после определения результатов выборов.

5. Официально опубликовать настоящее решение, а также дан�
ные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов, в  сете�
вом издании "Вестник Санкт�Петербургской избирательной ко�
миссии".

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тер�
риториальной избирательной комиссии № 28 в информационно�
телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Территориальной избирательной комиссии № 28.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 28                               С.А. Солошенко

Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 28                              Т.В. Океанова

В соответствии со статьями 58, 60 Закона Санкт�Петербурга от
21 мая 2014 года №  303�46 "О выборах депутатов муниципальных
советов внутригородских муниципальных образований Санкт�Пе�
тербурга", решением Санкт�Петербургской избирательной комис�
сии от 28 апреля 2022 года № 312�5 "О мерах, направленных на
обеспечение исполнения территориальными избирательными ко�
миссиями в Санкт�Петербурге полномочий по подготовке и прове�
дению выборов в органы местного самоуправления, местного ре�
ферендума", решением Территориальной избирательной комиссии

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ № 28

Р Е Ш Е Н И Е   

09.09.2024 год           Санкт�Петербург           №62�6

О результатах выборов 

депутатов Муниципального совета внутригородского

муниципального образования города федерального

значения Санкт%Петербурга муниципальный округ

Комендантский аэродром седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 200

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ
КОМИССИЯ № 28

Р Е Ш Е Н И Е   

09.09.2024 год           Санкт�Петербург           №62�7

О результатах выборов 

депутатов Муниципального совета внутригородского

муниципального образования города федерального

значения Санкт%Петербурга муниципальный округ

Комендантский аэродром седьмого созыва 

по многомандатному избирательному округу № 201

№ 28 от 20 июня 2024 года № 50�3 "О возложении полномочий ок�
ружных избирательных комиссий многомандатных избирательных
округов №№ 198�201 по выборам депутатов Муниципального сове�
та внутригородского муниципального образования города феде�
рального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комен�
дантский аэродром седьмого созыва", на основании протокола Тер�
риториальной избирательной комиссии № 28 с полномочиями ок�
ружной избирательной комиссии по выборам депутатов Муници�
пального совета внутригородского муниципального образования
города федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный
округ Комендантский аэродром седьмого созыва по многомандат�
ным избирательным округам №№ 198�201 (далее � Территориаль�
ная избирательная комиссия № 28) от 9 сентября 2024 года о ре�
зультатах выборов депутатов Муниципального совета внутригоро�
дского муниципального образования города федерального значе�
ния Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэрод�
ром седьмого созыва по многомандатному избирательному округу
№ 200, Территориальная избирательная комиссия № 28

РЕШИЛА:
1. Признать выборы депутатов Муниципального совета внутри�

городского муниципального образования города федерального
значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский
аэродром седьмого созыва по многомандатному избирательному
округу № 200 (далее � выборы) состоявшимися, а результаты выбо�
ров  действительными.

2. Считать избранными депутатами Муниципального совета
внутригородского муниципального образования города федераль�
ного значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендан�
тский аэродром седьмого созыва по многомандатному избира�
тельному округу № 200: 

Брызгалову Марину Юрьевну;
Мартынюк Анну Владиславовну;
Никитина Игоря Вячеславовича;
Романову Ольгу Александровну;
Юркова Павла Юрьевича.
3. Известить зарегистрированных кандидатов Брызгалову М.Ю.,

Мартынюк А.В., Никитина И.В., Романову О.А., Юркова П.Ю., 
избранных депутатами, о результатах выборов.
4. Направить общие данные о результатах выборов в  сетевое

издание "Вестник Санкт�Петербургской избирательной комиссии"
в течение одних суток после определения результатов выборов.

5. Официально опубликовать настоящее решение, а также дан�
ные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов, в  сетевом
издании "Вестник Санкт�Петербургской избирательной комиссии".

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тер�
риториальной избирательной комиссии № 28 в информационно�
телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
председателя Территориальной избирательной комиссии № 28.

Председатель Территориальной
избирательной комиссии № 28                               С.А. Солошенко

Секретарь Территориальной 
избирательной комиссии № 28                              Т.В. Океанова



7 (523), апрель 2019 г. 317 (686), сентябрь 2024 г.

В соответствии со статьями 58, 60 Закона Санкт�Петербурга от

21 мая 2014 года №  303�46 "О выборах депутатов муниципальных

советов внутригородских муниципальных образований Санкт�Пе�

тербурга", решением Санкт�Петербургской избирательной комис�

сии от 28 апреля 2022 года № 312�5 "О мерах, направленных на

обеспечение исполнения территориальными избирательными ко�

миссиями в Санкт�Петербурге полномочий по подготовке и прове�

дению выборов в органы местного самоуправления, местного ре�

ферендума", решением Территориальной избирательной комис�

сии № 28 от 20 июня 2024 года № 50�3 "О возложении полномочий

окружных избирательных комиссий многомандатных избиратель�

ных округов №№ 198�201 по выборам депутатов Муниципального

совета внутригородского муниципального образования города фе�

дерального значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Ко�

мендантский аэродром седьмого созыва", на основании протокола

Территориальной избирательной комиссии № 28 с полномочиями

окружной избирательной комиссии по выборам депутатов Муници�

пального совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный

округ Комендантский аэродром седьмого созыва по многомандат�

ным избирательным округам №№ 198�201 (далее � Территориаль�

ная избирательная комиссия № 28) от 9 сентября 2024 года о ре�

зультатах выборов депутатов Муниципального совета внутригоро�

дского муниципального образования города федерального значе�

ния Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэ�

родром седьмого созыва по многомандатному избирательному ок�

ругу № 201, Территориальная избирательная комиссия № 28

РЕШИЛА:

1. Признать выборы депутатов Муниципального совета внутри�

городского муниципального образования города федерального

значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский

аэродром седьмого созыва по многомандатному избирательному

округу № 201(далее � выборы) состоявшимися, а результаты выбо�

ров  действительными.

2. Считать избранными депутатами Муниципального совета

внутригородского муниципального образования города федераль�

ного значения Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендан�

тский аэродром седьмого созыва по многомандатному избира�

тельному округу № 201: 

Вау Светлану Витальевну;

Галанову Татьяну Ивановну;

Поварова Александра Владимировича;

Фомичеву Анжелику Евгеньевну;

Чернышову Наталью Александровну.

3. Известить зарегистрированных кандидатов Вау С.В., Галанову

Т.И., Поварова А.В., Фомичеву А.Е., Чернышову Н.А., избранных де�

путатами, о результатах выборов.

4. Направить общие данные о результатах выборов в  сетевое

издание "Вестник Санкт�Петербургской избирательной комиссии"

в течение одних суток после определения результатов выборов.

5. Официально опубликовать настоящее решение, а также дан�

ные о числе голосов, полученных каждым из кандидатов, в  сетевом

издании "Вестник Санкт�Петербургской избирательной комиссии".

6. Разместить настоящее решение на официальном сайте Тер�

риториальной избирательной комиссии № 28 в информационно�

телекоммуникационной сети "Интернет".

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на

председателя Территориальной избирательной комиссии № 28.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 28                               С.А. Солошенко

Секретарь Территориальной 

избирательной комиссии № 28                              Т.В. Океанова

Результаты выборов депутатов Муниципального

совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт%

Петербурга муниципальный округ Комендантский

аэродром седьмого созыва по многомандатному

избирательному округу № 198

Число избирателей, внесенных в список 

избирателей на момент окончания голосования 15123

Число избирателей, принявших участие 

в голосовании 5087

ФИО кандидата Количество        % от числа 
голосов            принявших

избирателей участие
в голосо%

вании

Брызгалов Евгений Алексеевич 671 13,19%

Величко Евгений Дмитриевич 2898 56,97%

Ивлева Ирина Александровна 526 10,34%

Керимова Людмила Владимировна 2845 55,93%

Климентов Дмитрий Евгеньевич 510 10,03%

Кухтин Алексей Викторович 341 6,70%

Прудовский Алексей Александрович 450 8,85%

Рожковская Светлана Владимировна 2673 52,55%

Соболева Елена Евгеньевна 451 8,87%

Тарасенко Александр Алексеевич 2577 50,66%

Цветков Александр Николаевич 370 7,27%

Чеботарева Ирина Алексеевна 2879 56,60%

Шваб Алексей Григорьевич 295 5,80%

Результаты выборов депутатов Муниципального

совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт%

Петербурга муниципальный округ Комендантский

аэродром седьмого созыва по многомандатному

избирательному округу № 199

Число избирателей, внесенных в список 

избирателей на момент окончания голосования 14088

Число избирателей, принявших участие 

в голосовании 4440

ФИО кандидата Количество        % от числа 
голосов            принявших

избирателей участие
в голосо%

вании

Бредихина Мариана Олеговна 399 8,99%

Васильева Лариса Петровна 2780 62,61%

Давыдова Лариса Ивановна 2601 58,58%

Кирьяков Артем Сергеевич 402 9,05%

Курганова Татьяна Сергеевна 2518 56,71%

Рябыкина Маргарита Феликсовна 2783 62,68%

Стрекаловская Светлана Александровна 2478 55,81%

Ярощук Валентина Владимировна 264 5,95%



17 (686), сентябрь 2024 г.4

Результаты выборов депутатов Муниципального

совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт%

Петербурга муниципальный округ Комендантский

аэродром седьмого созыва по многомандатному

избирательному округу № 200

Число избирателей, внесенных в список 

избирателей на момент окончания голосования 13888

Число избирателей, принявших участие 

в голосовании 4727

ФИО кандидата Количество        % от числа 
голосов            принявших

избирателей участие
в голосо%

вании

Брызгалова Марина Юрьевна 3335 70,55%

Ермаков Павел Владимирович 659 13,94%

Забелин Максим Юрьевич 467 9,88%

Зехов Дмитрий Викторович 407 8,61%

Иванова Елена Борисовна 494 10,45%

Мартынюк Анна Владиславовна 2719 57,52%

Никитин Игорь Вячеславович 2719 57,52%

Романова Ольга Александровна 2753 58,24%

Флейшман Сергей Моисеевич 570 12,06%

Шишова Елена Михайловна 662 14,00%

Юрков Павел Юрьевич 2742 58,01%

Результаты выборов депутатов Муниципального

совета внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт%

Петербурга муниципальный округ Комендантский

аэродром седьмого созыва по многомандатному

избирательному округу № 201

Число избирателей, внесенных в список 

избирателей на момент окончания голосования 15211

Число избирателей, принявших участие 

в голосовании 4531

ФИО кандидата Количество        % от числа 
голосов            принявших

избирателей участие
в голосо%

вании

Анисимова Олеся Викторовна 653 14,41%

Вау Светлана Витальевна 2052 45,29%

Галанова Татьяна Ивановна 1940 42,82%

Климентова Светлана Анатольевна 665 14,68%

Климова Наталья Викторовна 660 14,57%

Поваров Александр Владимирович 2114 46,66%

Соболев Павел Викторович 585 12,91%

Фомичева Анжелика Евгеньевна 2148 47,41%

Чернышова Наталья Александровна 2228 49,17%

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024 год   Санкт�Петербург                                    №314

О внесении изменений в постановление МА МО КА

от 10.10.2023 №419 "Об утверждении муниципаль%

ной программы участия в профилактике терроризма

и экстремизма, а также в минимизации и (или) лик%

видации последствий их проявлений на территории

МО Комендантский аэродром в форме и порядке,

установленных федеральным законодательством и

законодательством Санкт%Петербурга в 2024 году и

плановом периоде 2025 и 2026гг."

На основании Федерального закона "Об общих принципах орга�

низации местного самоуправления в Российской Федерации" от

06.10.2003 года №131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об органи�

зации местного самоуправления в Санкт�Петербурге" от

23.09.2009 года №420�79, Положения о порядке принятия решения

о разработке муниципальных программ внутригородского муници�

пального образования города федерального значения Санкт�Пе�

тербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, форми�

рования, реализации и проведения оценки эффективности их реа�

лизации, Устава внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт�Петербурга муниципальный

округ  Комендантский аэродром, постановления МА МО КА от

22.04.2021 г. №218 "Об утверждении Положения о порядке приня�

тия решения о разработке муниципальных программ внутригоро�

дского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муници�

пальный округ Комендантский аэродром, формирования, реализа�

ции и проведения оценки эффективности их реализации" (с изме�

нениями внесенными постановлением МА МО КА от 05.07.2022г.

№293

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 10.10.2023

№419 "Об утверждении муниципальной программы участия в про�

филактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО

Комендантский аэродром в форме и порядке, установленных фе�

деральным законодательством и законодательством Санкт�Петер�

бурга в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026гг.", изложив

Приложение №1 в редакции согласно Приложению №1 к настояще�

му постановлению.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления

возложить на начальника отдела благоустройства Местной адми�

нистрации МО Комендантский аэродром.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования (обнародования).

ВРИО главы Местной администрации

МО Комендантский аэродром 

Т.В.ОКЕАНОВА



7 (523), апрель 2019 г. 517 (686), сентябрь 2024 г.

Приложение №1 к ПМА
от 10.09.2024 года №314
от 10.10.2023 года №419

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий их проявлений на территории МО

Комендантский аэродром в форме и порядке, установленных федеральным

законодательством и законодательством Санкт!Петербурга в 2024 году

1. Паспорт программы

1.1 Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа участия в профилактике терроризма и экстре�

мизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий их проявле�

ний на территории МО Комендантский аэродром в форме и порядке, уста�

новленных федеральным законодательством и законодательством Санкт�

Петербурга в 2024 году.

� Федеральный закон "О полиции" от 07.02.2011

№ 3�ФЗ;

� Закон Санкт�Петербурга "Об участии граждан в

обеспечении правопорядка в Санкт�Петербурге" от

08.11.2001 №760�95;

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации мест�

ного самоуправления в Санкт�Петербурге" №420�

79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 25.07.2002 года №114�

ФЗ "О противодействии экстремистской деятель�

ности;

� Устав внутригородского муниципального обра�

зования города федерального значения Санкт�Пе�

тербурга муниципальный округ Комендантский аэ�

родром;

� Постановление МА МО КА №218 от 22.04.2021

года "Об утверждении Положения о порядке при�

нятия решения о разработке муниципальных прог�

рамм внутригородского Муниципального образо�

вания Санкт�Петербурга Муниципальный округ Ко�

мендантский аэродром, формирования, реализа�

ции и проведения оценки эффективности их реа�

лизации" (с изменениями внесенными постановле�

нием МА МО КА от 05.7.2022г. №293) ;

� Постановление МА МО КА от 26.10.2016 года

№434 "Об утверждении положения о порядке ис�

полнения Местной администрацией внутригородс�

кого Муниципального образования Санкт�Петер�

бурга Муниципальный округ Комендантский аэрод�

ром вопроса местного значения "участие в профи�

лактике терроризма и экстремизма, а также в ми�

нимизации и(или) ликвидации последствий прояв�

ления терроризма и экстремизма на территории

муниципального образования (с изменениями вне�

сенными постановлением МА МО КА от 26.12.2017

№606).

� поддержка инициативы граждан в оказании со�

действия органам внутренних дел в решении воз�

ложенных на них задач;

� обеспечение правопорядка на территории Му�

ниципального образования, предупреждение дру�

гих правонарушений, правовое воспитание граж�

дан;

� повышение уровня активной и пассивной безо�

пасности жителей округа;

� разработка и внедрение в практику таких мето�

дов как мониторинг, диагностика и прогнозирова�

ние социальной ситуации в округе;

� обеспечение спокойствия и безопасности граж�

дан муниципального образования;

� формирование и внедрение в практику норм то�

лерантного поведения, определяющих устойчи�

1.2. Нормативно%
правовые основания
для разработки му%
ниципальной прог%
раммы

1.3. Цели и задачи
муниципальной
программы:

вость поведения отдельных личностей и социаль�

ных групп в различных ситуациях, социальной нап�

ряжённости � как основы гражданского согласия в

демократическом государстве;

� осознание ценности мира между людьми, осно�

ванного на уважении к правам человека.

Местная администрация внутригородского муни�

ципального образования города федерального

значения Санкт�Петербурга муниципальный округ

Комендантский аэродром 

2024 год

306,0 тыс. рублей � за счет средств местного бюд�

жета МО Комендантский аэродром на 2024 год

� оказание помощи правоохранительным органам

в обеспечении правопорядка;

� повышение правовой культуры граждан;

� снижение уровня преступности, в том числе ре�

цидивной, среди несовершеннолетних и молоде�

жи;

� сокращение количества не учащихся и не рабо�

тающих несовершеннолетних и молодежи;

� разработка и реализация комплекса эффектив�

ных мер по формированию у граждан             толе�

рантного поведения по противодействию экстре�

мизму и снижению социально�психологической

напряжённости в обществе;

� обеспечение спокойствия и безопасности граж�

дан муниципального образования;

� повышение правовой культуры граждан;

� уменьшение количества конфликтов, в основе

которых лежит межрасовая ненависть.

1.4. Исполнитель му%
ниципальной прог%
раммы

1.5. Сроки реализа%
ции программы: 

1.6. Общий объем и
источники финанси%
рования муници%
пальной программы:

1.7. Ожидаемые ре%
зультаты реализации
муниципальной
программы:

№
п/
п

1

2

3

4

5

6

7

Участие в деятельности антитерро�
ристической комиссии района

Осуществление обхода территории с
целью выявления мест нахождения
бесхозного разукомплектованного
автотранспорта и подачи сведений
уполномоченным лицам с целью вы�
воза транспорта с территории округа

Участие в городских и районных ме�
роприятиях по профилактике экстре�
мизма

Размещение на территории округа
(на информационных стендах) ин�
формации о действиях граждан при
возникновении угрозы или соверше�
нии террористического акта, о конта�
ктных телефонах, телефонах доверия
правовых органов и специальных
служб районного и городского уровня

Участие в деятельности рабочей
межведомственной группы по борьбе
с проявлениями экстремистской дея�
тельности районной прокуратуры

Организации и проведение встреч
представителей РУВД Приморского
района, начальника 35�го отделения
полиции, участковых уполномочен�
ных с жителями округа, председате�
лями ТСЖ и ЖСК  

Предоставление правоохранитель�
ным структурам (РУВД, ОУФМС,
УФСБ, районная прокуратура) воз�
можности размещения в муници�
пальных СМИ компетентной ин�
формации о результатах деятель�
ности в области противодействия и
профилактики терроризма и
экстремизма

По плану ко�
миссии

Ежеквар�
тально

В течение 
года

В течение 
года

По плану 
заседания 
комиссии

ежеквар�
тально

В течение 
года, 

по мере 
подачи 

информации

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

Наименование мероприятий

Количество
мероприя%
тий/период
проведения

мероприятий

Годовой
объем фи%
нансиров.
мероприя%
т. на 2024 г

тыс. руб.

Целевые 
показатели

Наиме%
нование
показат.

Планиру%
емые зна%

чения

2. Перечень мероприятий муниципальной программы



17 (686), сентябрь 2024 г.6

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.09.2024 год   Санкт�Петербург                                    №315

О внесении изменений в постановление МА МО КА

от 07.12.2023г. №523 "Об утверждении муници%

пальной программы мероприятий, направленных на

решение вопроса местного значения по осущес%

твлению благоустройства территории внутригоро%

дского муниципального образования города феде%

рального значения Санкт%Петербурга муниципаль%

ный округ Комендантский аэродром в 2024 году и

плановом периоде 2025 и 2026гг."

На основании Федерального закона "Об общих принципах орга�

низации местного самоуправления в Российской Федерации" от

06.10.2003 года №131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об органи�

зации местного самоуправления в Санкт�Петербурге" от

23.09.2009 года №420�79, Устава внутригородского муниципаль�

ного образования города федерального значения Санкт�Петер�

бурга муниципальный округ Комендантский аэродром, постанов�

ления МА МО КА от 22.04.2021г. №218 "Об утверждении Положения

о порядке принятия решения о разработке муниципальных прог�

рамм внутригородского Муниципального образования Санкт�Пе�

тербурга Муниципальный округ Комендантский аэродром, форми�

рования, реализации и проведения оценки эффективности их реа�

лизации" (с изменениями внесенными постановлением МА МО КА

от 05.07.2022г. №293)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 07.12.2023г.

№523 "Об утверждении муниципальной программы мероприятий,

направленных на решение вопроса местного значения по осущес�

твлению благоустройства территории внутригородского муници�

пального образования города федерального значения Санкт�Пе�

тербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2024

году и плановом периоде 2025 и 2026гг.", изложив Приложение №1

в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановле�

нию.

2. Ответственность за выполнение настоящего постановления

возложить на начальника отдела благоустройства МА МО КА.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его

официального опубликования.

ВРИО главы Местной администрации

МО Комендантский аэродром 

Т.В.ОКЕАНОВА

Приложение №1 к ПМА
от 10.09.2024 года №315, от 22.08.2024 года №290, от 12.02.2024 года №59 

от 10.01.2024 года №17, от 07.12.2023 года №523

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

мероприятий, направленных на решение вопроса местного значения по

осуществлению благоустройства территории внутригородского

муниципального образования города федерального значения Санкт!

Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром в 2024 году

1. Паспорт программы

1.1 Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа мероприятий, направленных на решение вопроса

местного значения по осуществлению благоустройства территории   внутриго�

родского муниципального образования города федерального значения Санкт�

Петербурга муниципального округ Комендантский аэродром в 2024 году.

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации мест�
ного самоуправления в Санкт�Петербурге" №420�
79 от 23.09.2009 года;

� Федеральный закон от 06.10.2003. № 131�ФЗ
"Об общих принципах организации местного са�
моуправления в Российской Федерации";

� Устав внутригородского муниципального обра�
зования города федерального значения Санкт�Пе�
тербурга муниципальный округ Комендантский аэ�
родром;

� Постановление МА МО КА №218 от 22.04.2021
года "Об утверждении Положения о порядке при�
нятия решения о разработке муниципальных прог�
рамм внутригородского Муниципального образо�
вания Санкт�Петербурга Муниципальный округ Ко�
мендантский аэродром, формирования, реализа�
ции и проведения оценки эффективности их реа�
лизации" (с изменениями внесенными постанов�
лением МА МО КА от 05.7.2022г. №293) ;

� Постановление МА МО КА от 27.05.2020г. №226
"Об утверждении Положения о благоустройстве
территории внутригородского муниципального об�
разования Санкт�Петербурга муниципальный ок�
руг Комендантский аэродром" (с изменениями
внесенными постановлением МА МО КА от
27.10.2022г. №470).

� создание благоприятных условий для прожива�
ния жителей МО;

� выполнение комплекса мероприятий по созда�
нию детской и спортивной площадок, зоны отдыха;

� создание дорожно�тропиночной сети для ком�
фортного перемещения жителей;

� озеленение территории; 

� обеспечения чистоты и порядка на территории МО.

Местная администрация внутригородского муни�
ципального образования города федерального
значения Санкт�Петербурга муниципальный округ
Комендантский аэродром

2024 год

64 903,9 тыс. рублей � за счет средств бюджета
МО Комендантский аэродром на 2024 год

111 757,1 тыс. рублей � за счет средств бюджета
Санкт�Петербурга на 2024 год

� создание условий, обеспечивающих комфорт�
ные условия для работы и отдыха населения на
территории муниципального образования;

� воспитание любви и уважения жителей к своему
городу, соблюдение чистоты и порядка на терри�
тории муниципального образования (привлечение
жителей к участию в решении проблем благоуст�
ройства).

� повышение качества территорий муниципально�
го образования за счёт сохранения, создания, ус�
тановки, реконструкции и ремонта объектов бла�
гоустройства;

� формирование эстетической и функциональной
привлекательности городской среды на внутрик�
вартальных территориях;

� улучшение санитарного состояния территории
муниципального образования.

1.2. Нормативно%
правовые основания
для разработки му%
ниципальной прог%
раммы

1.3. Цели и задачи
муниципальной
программы:

1.4. Исполнитель му%
ниципальной прог%
раммы

1.5. Сроки реализа%
ции программы: 

1.6. Общий объем и
источники финанси%
рования муници%
пальной программы:

1.7. Ожидаемые ре%
зультаты реализации
муниципальной
программы:

8

9

10

11

12

Изготовление и распространение ев�
робуклетов по профилактике терро�
ризма и экстремизма

Обход территории на предмет выяв�
ления фактов нанесения нацистской
атрибутики или символики и надпи�
сей экстремистской направленности,
выявления мест концентрации моло�
дежи, в том числе, неформальных
молодежных объединений, с после�
дующей передачей сведений в пра�
воохранительные органы

Выявление фактов распространения
информационных материалов
экстремистского характера и неза�
медлительное уведомление о данных
фактах районной прокуратуры и УВД
района

Акция "Свеча памяти", посвященная
Дню солидарности в борьбе с терро�
ризмом � 3 сентября

Организация и проведение военно�
патриотического мероприятия, пос�
вященного Дню солидарности в
борьбе с терроризмом

ИТОГО:

1
/2 квартал

Ежекварталь�
но, не реже
одно раза в

квартал 

В течение 
года

1/

3 квартал

1

/3 квартал

шт.

чел.

чел.

чел.

500

100

150

750 

6,0

0,0

0,0

0,0

300,0

306,0



7 (523), апрель 2019 г. 717 (686), сентябрь 2024 г.

№
п/
п

1

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

Обеспечение проектирования благоу%
стройства при размещении элементов
благоустройства
Территория МО

Осуществление технического надзора

Содержание внутриквартальной тер%
ритории в части обеспечения ремонта
покрытий, расположенных на внутрик%
вартальной территории МО

Проведения санитарных рубок (в том
числе удаление аварийных, больных
деревьев и кустарников) на территори%
ях МО, не относящихся к территориям
зеленых насаждений в соответствии с
законом Санкт%Петербурга

Размещение, содержание спортив%
ных, детских площадок, включая ре%
монт расположенных на них элементов
благоустройства, на внутрикварталь%
ной территории МО 
Аэродромная ул., д.3, корп.1
Аэродромная ул. д.9, корп.1
Аэродромная ул. д.11, корп.1
Аэродромная ул. д. 21
Байконурская ул. д.5, корп.1
Байконурская ул. д.7, корп.1
Богатырский пр. д. 3, корп.1
Богатырский пр. д. 5, корп.1
Богатырский пр. д. 7, корп.5
Богатырский пр. д. 9
пр. Испытателей д.11, корп.1
пр. Испытателей д.10
пр. Испытателей д.14
пр. Испытателей, д. 15, корп. 1
пр. Испытателей, д. 20, корп. 1
Королева пр., д.15/30
Котельникова ал. д.3 
Котельникова ал. д.4
Коломяжский пр. д. 26
Парашютная ул., д. 12
Площадь Льва Мациевича
Поликарпова ал., д. 3, корп. 1
Поликарпова ал. д.5
Поликарпова ал. д.6, корп. 1
Поликарпова ал. д.8, корп. 1
Поликарпова ал. д.10, корп.  3
Серебристый б�р, д.6, корп.1
Серебристый б�р, д.6, корп.1
Серебристый б�р, д.9, корп.1
Серебристый б�р, д.12, корп. 1
Серебристый б�р, д. 15
Серебристый б�р, д.16, корп. 1
Серебристый б�р, д.21
Серебристый б�р, д. 22, корп.1
Серебристый б�р, д.23, корп. 2

Серебристый б�р, д. 24, корп.2
Серебристый б�р, д. 26
Серебристый б�р, д. 26 � 28, корп. 1
Серебристый б�р, д.34, корп.1
Серебристый б�р д. 34, корп. 1 (МАЦ)
Серебристый б�р д. 37

Размещение, содержание, включая
ремонт, ограждений декоративных, ог%
раждений газонных
Территория МО

Размещение, содержание, включая ре%
монт, парковочных столбиков, полус%
фер, надолбов, приствольных реше%
ток, устройств для вертикального озе%
ленения и цветочного оформления, на%
весов, беседок, уличной мебели, урн,
информационных щитов и стендов на
внутриквартальных территориях
Территория МО

I � IV квартал   

II � IV квартал

II � IV квартал

II�IV квартал 

II � IV квартал

II � IV квартал

II � IV квартал

усл.

усл.

кв. м

шт.

адрес

п.м

шт.

9

3

8320

94

40

3 200

5

44 507,9

2 997,8

1 660,3

25 251,1

819,2

10 426,2

1 944,6

316,9

Наименование мероприятий

Количество
мероприя%
тий/период
проведения

мероприятий

Годовой
объем фи%
нансиров.
мероприя%
т. на 2024 г

тыс. руб.

Целевые 
показатели

Наиме%
нование
показат.

Планиру%
емые зна%

чения

2. Перечень мероприятий муниципальной программы

Благоустройство территории МО Комендантский аэ%
родром в соответствии с законом Санкт%Петербурга

1.8

2

2.1

2.2

3

3.1

Размещение, содержание, включая
ремонт, элементов озеленения на
внутриквартальных территориях
Территория МО

Содержание, в том числе уборка, тер%
риторий зеленых насаждений общего
пользования местного значения (вклю%
чая расположенных на них элементов
благоустройства), защиту зеленых на%
саждений на территории МО
ЗНОП уборка
ЗНОП валка деревьев

Создание (размещение), переустрой%
ство, восстановление и ремонт объек%
тов зеленых насаждений, расположен%
ных на территории МО зеленых насаж%
дений общего пользования местного
значения

ЗНОП уход за посадками

ИТОГО:

Текущий ремонт асфальтобетонного
покрытия на территории МО. Компле%
ксное благоустройство территории по
адресам: 

Богатырский пр. д.5, к.1

Серебристый б�р д.15

II � IV квартал 

I � IV квартал

II � IV квартал

II � IV квартал

шт.

м.кв. 

шт.

шт.
кв. м

адрес

2934

145200,4

26

153
1943

2

1 091,8

10 154,7

9330,3

824,4

54662,6

6 579,0

6579,0

Осуществление работ в сфере озеленения на терри%
тории МО Комендантский аэродром в соответствии с
законодательством Санкт%Петербурга

1.8

2 Комплексное благоустройство
территории по адресам: 
Богатырский пр. д.3, 
Богатырский пр. д.11

Текущий ремонт асфальтобетонного
покрытия на территории МО. Компле%
ксное благоустройство территории по
адресам:
Богатырский пр. д.5 к.1
Серебристый б�р д.15
Коломяжский пр. д.12
Богатырский пр. д,3
Богатырский пр. д.11
Серебристый б�р д.15

Комплексное благоустройство
территории по адресам: 
Богатырский пр. д.3 
Богатырский пр. д.11

Комплексное благоустройство
территории по адресу: Серебристый
б%р д.37

Комплексное благоустройство
территории по адресу: Серебристый
б%р д.37

Итого по муниципальной программе

II � IV квартал 

II � IV квартал

II � IV квартал

II � IV квартал

II � IV квартал

адрес

адрес 

адрес 

адрес 

адрес 

2

6

2

1

1

2788,5

2788,5

9367,5

67314,4

67314,4

27841,4

27841,4

95155,8

873,8

873,8

873,8

16601,3

16601,3

16601,3

176661,0

Расходы на осуществление работ в сфере озелене%
ния территории муниципального образования за счет
средств местного бюджета в рамках выполнения ме%
роприятий программы "Петербургские дворы"

Расходы на организацию благоустройства террито%
рии муниципального образования за счет субсидии
из бюджета Санкт%Петербурга в рамках выполнения
мероприятий программы "Петербургские дворы"

Расходы на осуществление работ в сфере озеленения
территории муниципального образования за счет суб%
сидии из бюджета Санкт%Петербурга в рамках выполне%
ния мероприятий программы "Петербургские дворы"

Расходы на организацию благоустройства территории
муниципального образования за счет местного бюдже%
та в рамках выполнения мероприятий программы "Мой
двор"

Расходы на организацию благоустройства территории
муниципального образования за счет субсидии из бюд%
жета Санкт%Петербурга в рамках выполнения меропри%
ятий программы "Мой двор"

Итого за счет средств местного бюджета в рамках выпол%
нения мероприятий программы "Петербургские дворы"

Итого за счет средств субсидии по программе
"Петербургские дворы":

Итого за счет средств местного бюджета в рамках
выполнения мероприятий программы "Мой двор":

Итого за счет средств субсидии по программе "Мой
двор":

Расходы на организацию благоустройства террито%
рии муниципального образования, за счет средств
местного бюджета в рамках выполнения мероприя%
тий программы "Петербургские дворы"

МЕСТНАЯ  АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ФЕДЕРАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ САНКТ�ПЕТЕРБУРГА 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  ОКРУГ КОМЕНДАНТСКИЙ  АЭРОДРОМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.09.2024 год   Санкт�Петербург                                    №313

О внесении изменений в постановление МА МО КА от
10.10.2023г. №412 "Об утверждении муниципальной
программы расходования средств местного бюджета на
организацию и проведение местных, участие в организа%
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищ%
ных мероприятий в 2024 году и плановом периоде 2025 и
2026 годов".

На основании Федерального закона "Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 года
№131�ФЗ, закона Санкт�Петербурга "Об организации местного самоуп�
равления в Санкт�Петербурге" от 23.09.2009 года №420�79, Устава внутри�
городского муниципального образования города федерального значения
Санкт�Петербурга муниципальный округ Комендантский аэродром, поста�
новления МА МО КА от 22.04.2021 г. №218 "Об утверждении Положения о
порядке принятия решения о разработке муниципальных программ внутри�
городского Муниципального образования Санкт�Петербурга Муниципаль�
ный округ Комендантский аэродром, формирования, реализации и прове�
дения оценки эффективности их реализации" (с изменениями внесенными
постановлением МА МО КА от 05.07.2022г. №293)

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление МА МО КА от 10.10.2023г. №412
"Об утверждении муниципальной программы расходования средств мест�
ного бюджета на организацию и проведение местных, участие в организа�
ции и проведении городских праздничных и иных зрелищных мероприятий
в 2024 году и плановом периоде 2025 и 2026 годов", изложив Приложение
№1 в редакции согласно Приложению №1 к настоящему постановлению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
начальника отдела по молодежной и социальной политике Местной адми�
нистрации МО Комендантский аэродром.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официаль�
ного опубликования (обнародования).

ВРИО главы Местной администрации
МО Комендантский аэродром 

Т.В.ОКЕАНОВА



17 (686), сентябрь 2024 г.8

Рукописи авторов 

не рецензируются, 

не возвращаются

Время подписания: 
по графику � 14.09.2024 г. 17.00, 
фактически � 14.09.2024 г. 17.00, 

дата выхода в свет � 14.09.20243 г. 19.00
Издатель: ООО "ИД ПремиумПресс", адрес

издателя: 197374, Санкт�Петербург,
ул.Оптиков, д.4, корп.2. Тел: (812) 324�18�37

Типография: ООО "ИД ПремиумПресс", 
адрес издателя: 197374, Санкт�Петербург,

ул.Оптиков, д.4, корп.2 тел: (812) 324�18�37
Тираж 5000 экз. БЕСПЛАТНО.

Редакция:
Главный редактор 

Рябыкина М.Ф., 
члены редакционной

коллегии: Бредихина М.О.,
Вау С.В., Чаплыгина О.А.,

Тарасенко А.А. 
Адрес редакции: 197348,

Санкт�Петербург,
Богатырский пр. 
д.7, к.10,стр.1, 

тел: (812) 394�89�49

Газета "Комендантский аэродром", зарегистрирована
Федеральным государственным учреждением "Северо�
Западное окружное межрегиональное территориальное

управление" Министерства РФ по делам печати,
телерадиовещания и средств массовых коммуникаций,

свидетельство о регистрации средства массовой
информации ПИ №2�5386 от 10.08.2001 г. 

Учредитель: Муниципальный совет муниципального
образования Комендантский аэродром. 

Адрес учредителя: 197348, Санкт�Петербург,
Богатырский пр. д.7, корп.5.

№

п/п

1.

1.1

1.2

1.3

1.4

1.5

1.6

1.7

1.8

1.9

1.10

1.11

Участие в организации и прове�
дении уличного праздника, пос�
вященного Дню Победы � 9 мая

Участие в торжественно�траур�
ных церемониях возложения
венков и цветов совместно с ак�
тивом общественных организа�
ций ветеранов

Участие в организации и прове�
дении уличного мероприятия,
посвященного Дню Знаний � 1
сентября для жителей МО

Участие в организации и прове�
дении уличного праздника Мас�
леница

Участие в организации и прове�
дении мероприятия, приурочен�
ного ко Дню защитника Отечест�
ва и Международному женскому
дню 8 Марта 

Участие в организации и прове�
дении мероприятия, приурочен�
ного ко Дню учителя и Дню пожи�
лого человека

Участие в организации и прове�
дении мероприятия, посвящен�
ного Дню матери

Участие в организации и прове�
дении Новогодних мероприятий
для детей и взрослых жителей
МО

Участие в организации и прове�
дении мероприятий, посвящен�
ных Дню защиты детей

Участие в организации и прове�
дении праздничного концерта ко
Дню снятия блокады 

Участие в организации и прове�
дении мероприятия, посвящен�
ного Дню города

ИТОГО:

1
/2

квартал    

В
течение

года

1  
/ 3

квартал

1
/ 1

квартал

1
/ 1

квартал

1
/ 3�4

квартал

1
/ 4

квартал

1
/4

квартал

2
/ 2

квартал

1 /
1 квартал

1/1
квартал

11

500 

100 

800 

300 

1 870 

1 870 

120 

1 850 

480 

1 000 

1 870

10 760

700,0

10,0

800,0

250,0

1 915,0

2 320,0

300,0

2 550,3

500,0

400,0

1215,0

10960,3

2. Перечень мероприятий 

муниципальной программы

Праздничные и культурно%зрелищные мероприятия для жителей округа

Количест%
во/пери%

од прове%
дения

мероп%
риятий

Годовой
объем

финанс.,
на

2024г.,
тыс. руб

Планиру%
емые зна%

чения

Наиме%
нование
показат.

Наименование мероприятий

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел.

чел. 

Целевые 
показатели

Приложение №1 к ПМА
от 10.09.92024 года №313

от 22.08.2024 года №287
от 24.04.2024 года №166
от 10.10.2023 года №412

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

расходования средств местного бюджета на организацию и проведение

местных, участие в организации и проведении городских праздничных и иных

зрелищных мероприятий в 2024 году

1. Паспорт программы

1.1 Наименование муниципальной программы:

Муниципальная программа расходования средств местного бюджета на

организацию и проведение местных, участие в организации и проведении

городских праздничных и иных зрелищных мероприятий в 2024 году

� Федеральный закон от 06.10.2003 года №131�

ФЗ "Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации"

� Закон Санкт�Петербурга "Об организации мест�

ного самоуправления в Санкт�Петербурге" №420�

79 от 23.09.2009 года.

� Устав внутригородского муниципального обра�

зования города федерального значения Санкт�Пе�

тербурга муниципальный округ Комендантский аэ�

родром.

� Постановление МА МО КА от 26.10.2016 года

№438 "Об утверждении положения о порядке ис�

полнения Местной администрацией внутригородс�

кого Муниципально�го образования Санкт�Петер�

бурга Муниципальный округ Комендантский аэ�

родром вопросов местного значения "организация

и проведение местных и участие в организации и

проведении городских праздничных и иных зре�

лищных мероприятий" и "организация и проведе�

ние мероприятий по сохранению и развитию мест�

ных традиций и обрядов" (с учетом изменений от

26.12.2017 №604)

� Повышение культурного уровня жителей муни�

ципального образования, развитие их интересов и

потребностей в духовной сфере;

� Сохранение, развитие и популяризация культур�

но�исторического наследия, многообразия твор�

ческой деятельности на территории МО;

� Поддержание культурных и творческих инициа�

тив граждан. Укрепление семейных отношений.

� Пропаганда семейных ценностей, повышение

статуса семьи.

� Проведение культурно� массовых мероприятий,

направленных на нравственное и духовное воспи�

тание население.

Местная администрация внутригородского муни�

ципального образования города федерального

значения Санкт�Петербурга муниципальный округ

Комендантский аэродром 

1.2. Нормативно%
правовые основания
для разработки му%
ниципальной прог%
раммы

1.3. Цели и задачи
муниципальной
программы:

1.4. Исполнитель му%
ниципальной прог%
раммы

2024 год

10 960,3 тыс. руб. � за счет средств местного бюд�

жета МО Комендантский аэродром на 2024 год

� Активизация жителей, детей и подростков муни�

ципального округа в культурной жизни;

� Развитие культурной и творческой деятельности

жителей на территории МО;

� Увеличение количества вовлеченных жителей

МО в участие в общегородских мероприятиях, го�

родских событиях и событиях МО, что, с одной

стороны, способствует повышению сплоченности

сообщества, а с другой стороны, служит сред�

ством продвижения общечеловеческих культурных

ценностей.

1.5. Сроки реализа%
ции программы: 

1.6. Общий объем и
источники финанси%
рования муници%
пальной программы:

1.7. Ожидаемые ре%
зультаты реализа%
ции муниципальной
программы:


